Benedicite.

Deinde sacerdos incipit versum:

Oculi omnium, **et alii prosequuntur:** In te sperant, Domine, et tu das escam illorum in tempore opportuno. Aperis tu manum tuam, et imples omne animal benedictione.

℣. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. ℥. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

℣. Kyrie, eleison. ℥. Christe, eleison. ℣. Kyrie, eleison.

Pater noster, **secreto usque ad**

℣. Et ne nos inducas in tentationem. ℥. Sed libera nos a malo.

Postea sacerdos dicit:

Oremus. Benedic, Domine, nos, et hæc tua dona, quæ de tua largitate sumus sumpturi. Per Christum Dominum nostrum.
℟. Amen.

Deinde lector: Jube, domne, benedicere.

Benedictio Mensæ cælestis participes faciat nos Rex æternæ gloriae. ℥. Amen.

Post Prandum
aguntur gratiæ hoc modo:

Dicto a lectore Tu autem, Domine, miserere nobis. ℥. Deo gratias.

Omnes surgunt.

Sacerdos incipit: ℣. Confiteantur tibi, Domine, omnia opera tua. ℥. Et Sancti tui benedicant tibi.

℣. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. ℥. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in

sæcula sæculorum. Amen.

Postea sacerdos absolute dicat:

Agimus tibi gratias, omnipotens Deus, pro universis beneficiis tuis: Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. **R.** Amen.

Deinde alternatim dicitur Ps. 50, 53, vel Ps. 116, 56. Nota editoris: Ps. 50 in Septuagesima usque ad Sabbathum Sanctum idoneus videtur, Ps. 116 in aliis temporibus.

V. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. **R.** Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

V. Kyrie, eleison. **R.** Christe, eleison. **V.** Kyrie, eleison.

Sacerdos dicit Pater noster, quod cum aliis secreto prosequitur usque ad

V. Et ne nos inducas in tentationem. **R.** Sed libera nos a malo.

V. Dispersit, dedit pauperibus. **R.** Justitia ejus manet in sæculum sæculi.

V. Benedicam Dominum in omni tempore. **R.** Semper laus ejus in ore meo.

V. In Domino laudabitur anima mea. **R.** Audiant mansueti, et latentur.

V. Magnificate Dominum mecum. **R.** Et exaltemus nomen ejus in idipsum.

V. Sit nomen Domini benedictum. **R.** Ex hoc nunc et usque in

sæculum.

Deinde sacerdos absolute dicat:

Retribuat dignare, Domine, omnibus nobis bona facientibus propter nomen tuum, vitam æternam. **R.** Amen.

V. Benedicamus Domino. **R.** Deo gratias.

V. Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace.

R. Amen.

Pater noster, **totum secreto.**

Quo finito, sacerdos dicit:

V. Deus det nobis suam pacem. **R.** Amen.

Ante Cenam

Sacerdos benedicturnus mensam incipit:

Benedicite, **et alii repetunt:** Benedicite.

Deinde scerdos incipit versum:

Edent pauperes, **et alii prosequuntur:** Et saturabuntur, et laudabunt Dominum qui requirunt eum: vivent corda eorum in sæculum sæculi.

V. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. **R.** Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

V. Kyrie, eleison. **R.** Christe, eleison. **V.** Kyrie, eleison.

Sacerdos dicit Pater noster, quod cum aliis secreto prosequitur usque ad

℣. Et ne nos inducas in tentationem. ℥. Sed libera nos a malo.

Oremus. Benedic, Domine, nos et hæc tua dona, quæ de tua largitate sumus sumpturi. Per Christum Dominum nostrum. ℥. Amen.

℣. Jube, domne, benedicere.

Benedictio Ad cenam vitæ æternæ perducat nos Rex æternæ gloriæ. ℥. Amen.

Post Cenam

Aguntur gratiæ ut post prandium, sed dicitur:

℣. Memoriam fecit mirabi-

lium suorum misericors et miserator Dominus. ℥. Escam dedit timentibus se.

℣. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. ℥. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Benedictus Deus in donis suis, et sanctus in omnibus operibus suis: Qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. ℥. Amen.

**Deinde alternatim dicitur Ps. 116
Laudate Dominum, omnes Gentes,**
56.

**Quando semel comeditur, omnia
dicuntur ut in cena.**

Itinerarium

Clericus in ipso itineris ingressu, si solus fuerit, dicat quæ sequuntur in singulari; si cum sociis, in plurali.

Ant. In viam pacis * et prosperitatis dirigat nos omnipotens et misericors Dominus, et Angelus Raphaël comitetur nobiscum in via; ut cum pace, salute et gaudio revertamur ad propria.

**Canticum Zachariæ, ut supra,
142.**

Ant. In viam pacis * et prosperitatis dirigat nos omnipotens et misericors Dominus, et Angelus Raphaël comitetur nobiscum in

via; ut cum pace, salute et gaudio revertamur ad propria.

℣. Kyrie, eleison. ℥. Christe, eleison. ℣. Kyrie, eleison.

Pater noster, **secreto usque ad**

℣. Et ne nos inducas in temptationem. ℥. Sed libera nos a malo.

℣. Salvos fac servos tuos. ℥. Deus meus, sperantes in te.

℣. Mitte nobis, Domine, auxilium de sancto. ℥. Et de Sion tuere nos.

℣. Esto nobis, Domine, turris fortitudinis. ℥. A facie inimici.

℣. Nihil proficiat inimicus in

nobis. **R.** Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis.

V. Benedic̄tus Dominus die cotidie. **R.** Prosperum iter faciat nobis Deus salutarium nostrorum.

V. Vias tuas, Domine, demonstra nobis. **R.** Et semitas tuas edoce nos.